*Editio ad praecedentem anni 1462, expressa; pagina enim paginae, linea lineae respondet; interim tamen litterae inter se differunt, ita, ut omnino diuersa sit editio haec. Maitt. p. 311. Würdtw. p. 102. Zapf. p. 60. Schw. doc. II. p. 31. Gaign. I. p. 8. Knoch. Nachr. p. 746. Masch P. II. Vol. III. p. 101. sq. Laire Ind. II. p. 264. sq.*

26. JOHANNIS BALBI DE JANVA Catholicon. In fine: Praefens hoc opus preclarissimum alma in urbe Moguntina inclite Nationis Germanice, quam Dei clementia tam alto ingenii lumine donoque gratuito ceteris terrarum nacionibus preferre. illustrareque dignata est. artificiosa quadam adinuencione imprimendi ac caracterizandi, absque ulla calami exaratione sic effigiatum et ad eusebiam dei est industrie consummatum per Petrum Schoiffer de Gernsheim. Anno dominice incarnationis M.CCCC.LXXII. in Vigilio Matthe Apostoli. Char. goth. sine sign. cust. et pagg. num. lin. 50. fol.

*Editio reperta. Subscriptio, quam praeter Jac. Mentelium de vera typogr. origine p. 91. attulit haecenus nemo, eadem est, quae in Bibliorum latinorum editione huius anni, quam modo excitauimus, occurrit. Mirum sane esset, si haec duo opera uno eodemque anno et die, in vigilia nempe Matthe Apostoli consummata fuissent! Maitt. p. 317. Schwarz doc. II. p. 31. Würdtw. p. 104. Zapf. p. 63. Schlegel l. c. I. p. 19.*

27. DECRETVM GRATIANI cum glossis. In fronte: Incipit discordantium canonum concordia, ac primum de iure nature et humane constitutionis. Rubrica. In fine rubro: Anno incarnationis dnice. M.CCCC.LXXII. Idibus augustiis. Sanctissimo in Xpo patre ac dno, dno Sixto papa quarto pontifice maximo. Illustrissimo, nobilissime domus austrie Frederico, Romanorum rege gloriosissimo! rerum dominis. Nobili nec non generoso Adolpho de Nassau archiepiscopatum gerente maguntinensem. in nobili urbe Moguntia que nostros apud maiores aurea dicta! quam diuina etiam clementia dono gratuito pre ceteris terrarum nationibus arte impressoria dignata est illustrare! hoc praefens Gratiani decretum suis cum rubricis! non atramentali penna cannaue! sed arte quadam ingeniosa

*sa imprimendi! cunctipotente adspiranti deo Petrus Schoiffer de Gernsbeym suis consignando scutis! feliciter consummavit. Insignia Fausti et Schoefferi col. rubr. expressa. Text. col. 2. cbar. goth. mai. gloss. min. Sine sign. cust. & pagg. num. fol. 410. (al. 411.) fol. mai.*

*Maitt. p. 314. Corpus Jur. Can. Id. p. 318. not. I. ubi subscriptio. Würdtw. p. 105. Zapf p. 58. De la Vall. I. p. 322. Gaign. I. p. 178. Denis Merkw. der G. B. p. 38. Schwarz doc. II. p. 29. sq. Eiusd. Catal. II. p. 87. Gras p. 5. Helmschrott p. 11. Laire Ind. I. p. 276. Bibl. Anspac. Bibl. P. Nor.*

28. JUSTINIANI Imperatoris, Institutiones. *In fine rubro: Presens institutionum preclarum opus Alma in vrbe maguntina nationis germanice quam dei clementia tam alti ingenii lumine donoque gratuito. ceteris terrarum nationibus preferre illustrareque dignata est. non atramento communi non plumali canna. neque aerea sed artificiosa quadam adinventione imprimendi seu caracterizandi sic effigiatum et ad eusebiam dei industrie est consummatum per Petrum schoyffer de Gernsbem. Anno dominice incarnationis Milleesimo (sic) CCCC.LXXII. XXIX. die mensis octobris. Sequuntur uersus: Scema tabernaculi &c. qui in editione 1468 leguntur. Tandem Insign. typogr. rubro colore expressa. Cbar. goth. sine sign. cust. & pagg. num. foll. 103. fol. mai.*

*Maitt. p. 318. Würdtw. p. 106. Zapf p. 62. de la Vall. I. p. 351. Schw. doc. II. p. 32. Gaign. I. p. 207. Bibl. P. Nor. Biblioth. Goetting.*

29. VOCABULARIUS latino teutonicus. *In fine: Presens hoc opusculum non styli aut penne suffragio sed noua artificiosaque inuentione quadam ad eusebiam dei industrie in Eltvil est consummatum sub anno domini M.CCCC.LXXII. ipso die Gregorii pape et confessoris.*

Sit benedictus Homo - Deus et de Virgine natus!

Nota ignota qui volt Teutonica Verba

Legat Opus presens, et retinere valebit

Maxima de minimis ex partibus accipe totum

Inuenies quod amas si studiosus eris

Ecce Jesu Christi claudo pietate libellum

Letitie cupiens celestis habere locellum

Sancta redemptoris genetrix quoque virgo pudoris

Libri pressoris animam tege veste decoris. fol.

*Rep-ita, et ad editionem anni 1469 per Nicol. Bechtermintz. expressa sine dubio editio. Maitt. Ind. II. App. p. 561. ex March. hist. p. 61. Uffenb. Catal. II. App. p. 18. Zapf p. 61. Panzer l. c. p. 70.*

MCCCCLXXIII.

30. Sextus Decretalium BONIFACII VIII. cum apparatu Joh. Andreae: *In fine rubro colore expressa est sequens subscriptio: Sexti decretalium opus preclarum in nobili vrbe Maguncia! quam imprimendi arte ingeniosa gratuitoque dono gloriosus Deus plus ceteris terrarum nationibus preferre illustrareque dignatus! non atramento et plumali creaque penna cannave sed adinventione quadam pe pulcra per venerandum virum Petrum Schoiffer de Gernsbem feliciter est. Consummatum. Anno Domini. M.CCCC.LXXIII.*

Q 2

ad

ad nonas aprilias. Insignia Fausti & Schoefferi eodem colore. Char. goth. sine cust. sign. pagg. num. text. col. 2. fol.

*Editio tertia. Maitt. p. 331. Würdtw. p. 206. Zapf. p. 65. Schw. doc. II. p. 32. Gaign. I. p. 180. Soubise p. 8. Seemiller I. p. 45. Laire Ind. I. p. 296. Bibl. Heidegg.*